



CUENTA GENERAL DE CONSORCIOS
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO AGREGADO
EJERCICIO 2020

SOCIEDAD	DESCRIPCIÓN
2041	C.Urb.Carpetania
2042	C.Urb.Espartales Norte
2043	C.Urb.Molinos-Buenavista
2095	C.Urb. El Bañuelo
2108	C.U.Leganés Tecnológico
2112	Cons.Ifema
2114	C.U.Á.T.Sur(Tecnogetafe)



CUENTA GENERAL DE CONSORCIOS
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO AGREGADO
EJERCICIO 2020

FECHA: 08.11.2021

PÁGINA: 1 de 3

	EJ. N	EJ. N-1
A) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN		
1. Resultado del ejercicio antes de impuestos.	-29.146.485,70	28.672.067,86
2. Ajustes del resultado.	12.177.703,97	12.187.070,08
a) Amortización del inmovilizado (+).	15.100.521,12	16.301.101,90
b) Correcciones valorativas por deterioro (+/-).	38.714,36	-569.696,08
c) Variación de provisiones (+/-).	-2.296.298,09	4.409.125,26
d) Imputación de subvenciones (-)		-17.500,00
e) Resultados por bajas y enajenaciones del inmovilizado (+/-).	-18.331,00	645,00
f) Resultados por bajas y enajenaciones de instrumentos financieros (+/-).		
g) Ingresos financieros (-).	-468.397,32	-771.554,03
h) Gastos financieros (+).	919.718,10	881.272,46
i) Diferencias de cambio (+/-).	1.944,00	3.196,00
j) Variación de valor razonable en instrumentos financieros (+/-).		
k) Otros ingresos y gastos (-/+).	-1.100.167,20	-8.049.520,43
3. Cambios en el capital corriente.	16.898.758,70	-36.811.121,68
a) Existencias (+/-).	-2.726.549,28	-4.674.520,40
b) Deudores y otras cuentas a cobrar (+/-).	71.846.520,85	-49.437.456,48
c) Otros activos corrientes (+/-).	-31.420,30	-3.972.636,30
d) Acreedores y otras cuentas a pagar (+/-).	-44.881.198,10	23.597.685,53
e) Otros pasivos corrientes (+/-).	-7.840.733,00	-2.397.051,03
f) Otros activos y pasivos no corrientes (+/-).	532.138,53	72.857,00
4. Otros flujos de efectivo de las actividades de explotación.	-819.531,17	-40.983,63
a) Pagos de intereses (-).	-411.246,06	-463.359,24
b) Cobros de dividendos (+).		
c) Cobros de intereses (+).	468.397,32	414.033,03
d) Cobros (pagos) por impuesto sobre beneficios(+/-).	-876.672,43	159.184,32
e) Otros pagos (cobros) (-/+)	-10,00	-150.841,74
5. Flujos de efectivo de las actividades de explotación (+/--1+/-2+/-3+/-4)	-889.554,20	4.007.032,63
B) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		



CUENTA GENERAL DE CONSORCIOS
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO AGREGADO
EJERCICIO 2020

FECHA: 08.11.2021

PÁGINA: 2 de 3

	EJ. N	EJ. N-1
6. Pagos por inversiones (-).	-14.521.815,49	-18.541.323,14
a) Empresas del grupo y asociadas.		
b) Inmovilizado intangible.	-3.358.284,00	-5.414.984,00
c) Inmovilizado material.	-11.163.525,31	-11.140.926,00
d) Inversiones inmobiliarias.		
e) Otros activos financieros.	-6,18	-1.985.413,14
f) Activos no corrientes mantenidos para venta.		
g) Otros activos.		
7. Cobros por desinversiones (+).	20.998.292,67	36.797,00
a) Empresas del grupo y asociadas.		
b) Inmovilizado intangible.		
c) Inmovilizado material.		36.797,00
d) Inversiones inmobiliarias.		
e) Otros activos financieros.	20.998.292,67	
f) Activos no corrientes mantenidos para venta.		
g) Otros activos.		
8. Flujos de efectivo de las actividades de inversión (7-6)	6.476.477,18	-18.504.526,14
C) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN		
9. Cobros y pagos por instrumentos de patrimonio.	-4.957.200,00	-30.000.000,00
a) Emisión de instrumentos de patrimonio (+).	-4.957.200,00	-30.000.000,00
b) Amortización de instrumentos de patrimonio (-).		
c) Adquisición de instrumentos de patrimonio propio (-).		
d) Enajenación de instrumentos de patrimonio propio (+).		
e) Subvenciones, donaciones y legados recibidos (+).		
10. Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero.	-373.312,66	388.344,96
a) Emisión	330.000,00	1.320.000,00
1. Obligaciones y otros valores negociables (+).		
2. Deudas con entidades de crédito (+).		
3. Deudas con empresas del grupo y asociadas (+).	330.000,00	1.320.000,00



CUENTA GENERAL DE CONSORCIOS
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO AGREGADO
EJERCICIO 2020

FECHA: 08.11.2021

PÁGINA: 3 de 3

	EJ. N	EJ. N-1
4. Otras deudas (+).		
b) Devolución y amortización de	-703.312,66	-931.655,04
1. Obligaciones y otros valores negociables (-).		
2. Deudas con entidades de crédito (-).	-191.111,33	-915.425,78
3. Deudas con empresas del grupo y asociadas (-).		
4. Otras deudas (-).	-512.201,33	-16.229,26
11. Pagos por dividendos y remuneraciones de otros instrumentos de patrimonio.	-1.500.000,00	
a) Dividendos (-).	-1.500.000,00	
b) Remuneración de otros instrumentos de patrimonio (-).		
12. Flujos de efectivo de las actividades de financiación (+/-9+/-10-11)	-6.830.512,66	-29.611.655,04
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-1.944,00	
E) AUMENTO/DISMINUCIÓN NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES (+/-5+/-8+/-12+/-D)	-1.245.533,68	-44.109.148,55
Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio.	156.008.720,25	200.117.868,80
Efectivo o equivalentes al final del ejercicio.	152.704.703,57	156.008.720,25